ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
изменения вида разрешенного использования земельных участков в
с. Кокшайск

	11 ноября 2015  года
	с. Кокшайск

	12 часов 00 минут
	В здании   администрации
присутствуют –  11 человек

Инициатор проведения публичных слушаний: Глава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение».
Повестка дня:

2) изменение вида разрешенного использования земельного участка   к/н 12:05:2101001:365, учетный №2, площадь 244,26 кв.м.  входящего в состав единого землепользования расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Кологривова, д.27 «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для индивидуального жилищного строительства»;

3) изменение вида разрешенного использования земельного участка  к/н 12:05:2101001:365, учетный №3, площадь 297,12 кв.м.  входящего в состав единого землепользования расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Заводская, уч.13г  «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для индивидуального жилищного строительства»;
4) изменение вида разрешенного использования земельного участка  к/н 12:05:2101001:1088, площадью 252 кв.м.  входящего в состав единого землепользования расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Кологривова, д.8 «для ведения личного подсобного хозяйства» на  «для индивидуального жилищного строительства»;

По данному вопросу выступил председательствующий Николаев П.Н., который сообщил, что в администрацию МО «Кокшайское сельское поселение» обратилась  с заявлением гр. Шиборина Оксана Николаевна  с вопросом «о смене вида разрешенного использования части земельного участка», который нам предстоит рассмотреть на данных слушаниях согласно действующего законодательства.
Николаев П.Н. поставил вопрос на голосование: О смене  вида разрешенного использования земельного участка площадью 244,26 кв.м. учетный №2, с к/н  12:05:2101001:365  расположенного по адресу:  Республика Марий Эл, Звениговский район,  с.Кокшайск, ул.Кологривова, д.27  и земельному участку площадью 297,12 кв.м., учетный №3, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский р-н, с.Кокшайск, ул.Заводская, уч.13г присвоить вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства»;
Проголосовали: «за» -  11 голосов; «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решили:
-земельному участка площадью 244,26 кв.м. с к/н  12:05:2101001:365, учетный №2  расположенного по адресу:  Республика Марий Эл, Звениговский район,  с.Кокшайск, ул.Кологривова, д. 27  «для индивидуального жилищного строительства»
- земельному участку площадью 297,12 кв.м., учетный №3, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский р-н, с.Кокшайск, ул.Заводская, уч.13г присвоить вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства»
С таким же  заявлением обратился Таланцев Аркадий Петрович. Он просит  сменить вид разрешенного использования на земельный участок с к/н 12:05:2101001:1088, площадью 252 кв.м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кокшайск, ул.Заводская, уч.13д. с «для ведения личного подсобного хозяйства» на  «для индивидуального жилищного строительства».
Проголосовали: «за» -  11 голосов; «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решили:
-земельному участку с кадастровым номером 12:05:2101001:1088, площадью 252 кв.м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кокшайск, ул.Заводская, уч.13д. сменить вид разрешенного использования с «для ведения личного подсобного хозяйства» на  «для индивидуального жилищного строительства».

Рекомендовать главе администрации МО «Кокшайское сельское поселение» решить вопрос о смене разрешенного использования земельного участка согласно результата публичных слушаний.

Председательствующий                                                           Хабибрахманов Ш.Г
Секретарь                                                                                  Иванова Л.Н.